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株式会社 北海道銀行 
 
 

個人ローン取引にかかる窓口手数料改定のお知らせ 
 
 

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 
このたび北海道銀行では、下記のとおり窓口手数料を改定いたします。 
今後とも一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 
記 

１．改定実施日 
  2022 年 10 月 1 日（土）受付分より 
 
２．改定内容 
（１）全額繰上返済手数料（お取り扱い 1 件あたり、消費税込み） 

 改定後 改定前 

有担保 

ローン 

 繰上返済実施額 手数料金額 

33,000 円 
固定金利 

期間中 

500 万円未満 22,000 円 

500 万円以上 

1,000 万円未満 
33,000 円 

1,000 万円以上 44,000 円 

変動金利 金額問わず 5,500 円 

無担保ローン 金額問わず 5,500 円 無料 

 
 （２）一部繰上返済手数料（お取り扱い 1件あたり、消費税込み） 

 改定後 改定前 

有担保 

ローン 

 繰上返済実施額 手数料金額 

無料 

固定金利 

期間中 

500 万円未満 22,000 円 

500 万円以上 

1,000 万円未満 
33,000 円 

1,000 万円以上 44,000 円 

変動金利 金額問わず 5,500 円 

無担保ローン 金額問わず 5,500 円 

    ※有担保ローンはインターネットバンキングでお手続きの場合、手数料は引き続き無料です。 

 
（３）固定金利選択手数料（お取り扱い 1 件あたり、消費税込み） 

改定後 改定前 

11,000 円 無料 

   ※インターネットバンキングでお手続きの場合、手数料は引き続き無料です。 

※郵送でのお手続きの場合は 2022 年 10 月 1 日以降の当行到着分より適用されます。 

 
（４）条件変更手数料（お取り扱い 1件あたり、消費税込み） 

改定後 改定前 

有担保ローン  11,000 円 
無料 

無担保ローン 無料 

※インターネットでのお手続きは、別途道銀ダイレクトサービス（インターネットバンキングサービス）のご契約
が必要です。また、一部の商品やお客さまのお取引の状況等によってはご利用いただけない場合があります。サ
ービスの内容・条件等、詳しくは窓口またはホームページにてご確認ください。 

※有担保ローン＝住宅ローン等、無担保ローン＝マイカーローン・教育ローン等 

以 上 
 
 【本件に関するお問い合わせ先】 

〈有担保ローン〉 北海道銀行 リテール推進部 金口 TEL 011-233-1022 
〈無担保ローン〉 北海道銀行 デジタル戦略部 渡辺 TEL 011-233-1417 


